
ZARZĄDZENIE NR 11/2023 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm. ) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz. 583 z późn. zm) ), § 7 pkt 1,2,4 i 5 Uchwały Rady Gminy Gniezno 
Nr  LX/456/2022 z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr LX/456/2022 z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 zmienionej: 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXI/470/2023 z dnia 26.01.2023r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2023 z dnia 27.01.2023r.wprowadza się następujące zmiany:  

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2023 rok o kwotę 20 591,00 zł do kwoty 77 074 655,93 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 20 591,00 zł do kwoty 59 135 323,32 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 17 939 332,61 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 19 600,00 zł do kwoty 4 
279 973,00 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2023 rok o kwotę 20 591,00 zł do kwoty 81 823 153,61 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 20 591,00 zł do kwoty 59 886 011,61 zł  

-  wydatki majątkowe w kwocie  21 937 142,00 zł pozostają bez zmian. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 19 600,00 zł do kwoty 4 279 
973,00 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

9. W załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej „Plan wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na 
wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Pomocy”,  wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2023 z dnia 31.01.2023r.

Dochody budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 574 407,41 19 600,00 594 007,41

85219 Ośrodki pomocy społecznej 34 221,00 19 600,00 53 821,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 19 600,00 19 600,00

855 Rodzina 4 174 818,22 991,00 4 175 809,22

85595 Pozostała działalność 4 839,22 991,00 5 830,22

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 839,22 991,00 5 830,22

Razem: 77 054 064,93 20 591,00 77 074 655,93

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2023 z dnia 31.01.2023r.

Wydatki budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

2 457 961,68 0,00 2 457 961,68

40095 Pozostała działalność 2 457 961,68 0,00 2 457 961,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 100 796,28 -540 000,00 1 560 796,28

4300 Zakup usług pozostałych 357 165,40 540 000,00 897 165,40

852 Pomoc społeczna 2 632 392,27 19 600,00 2 651 992,27

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 049 839,86 19 600,00 1 069 439,86

3110 Świadczenia społeczne 21 600,00 19 600,00 41 200,00

855 Rodzina 4 770 516,22 991,00 4 771 507,22

85595 Pozostała działalność 4 839,22 991,00 5 830,22

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 513,00 963,00 5 476,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

105,00 28,00 133,00

Razem: 81 802 562,61 20 591,00 81 823 153,61

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno nr 11/2023 z dnia 31.01.2023r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 166 216,00 19 600,00 185 816,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 19 600,00 19 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 19 600,00 19 600,00

Razem: 4 260 373,00 19 600,00 4 279 973,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2023 z dnia 31.01.2023r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 166 216,00 19 600,00 185 816,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 19 600,00 19 600,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 19 600,00 19 600,00

Razem: 4 260 373,00 19 600,00 4 279 973,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 1



  Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2023 z dnia 31.01.2023r. 
Plan wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki na zadania realizowane ze środków z 
Funduszu Pomocy 

  

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość   Uwagi: 

Dochody bieżące ogółem: 12 395,22 991,00 12 386,22  

852   Pomoc społeczna 940,00 
 

940,00 
 

 

85295  Pozostała działalność 940,00 

 

940,00 

 

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

940,00 

 

940,00 
940,00 zł - zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 616,00 
 

6 616,00 
 

 

85395  Pozostała działalność 6 616,00 

 

6 616,00 

 

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

6 616,00 

 

6 616,00 
6.016,00 zł - pomoc art. 13 ustawy z 

dnia 12.03.2022r. 
600,00 zł – świadczenie 300+ 

855   Rodzina 4 839,22 
991,00 5 830,22  

 

85595  Pozostała działalność 4 839,22 
991,00 5 830,22  

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

4 839,22 991,00 5 830,22 
5.609,00 zł - środki na realizację 

świadczeń rodzinnych, 221,22 zł – 
składka zdrowotna 

Wydatki bieżące ogółem: 12 395,22 991,00 13 386,22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 1



852   Pomoc społeczna  940,00 
 

940,00 
 

 

85295  Pozostała działalność 940,00 
 

940,00 
 

 3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 
940,00 

 

940,00 
940,00 zł - zapewnienie posiłku dla 

dzieci i młodzieży 

853 
 
 
 
 
 

 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 616,00  6 616,00  

 

85395  Pozostała działalność 6 616,00 
 

6 616,00  

 

3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 
6 000,00 

 

6 000,00 

6.016,00 zł - pomoc art. 13 ustawy z 
dnia 12.03.2022r. 
600,00 zł – świadczenie 300+ 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
600,00 

 

600,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
16,00 

 

16,00 

855   Rodzina 4 839,22 991,00 5 830,22 
 

 85595  Pozostała działalność 4 839,22 991,00 5 830,22 
 

  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
4 513,00 963,00 5 476,00 

5.609,00 zł - środki na realizację 
świadczeń rodzinnych, 221,22 zł – 

składka zdrowotna 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
105,00 28,00 133,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
221,22  221,22 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2023 rok o kwotę 20 591,00 zł 
w tym: 

Dochody bieżące 20 591,00 zł w tym: 

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami: 

- kwota 19 600,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.20.2023.7 z dnia 23 stycznia 2023r. 
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2023 w dziale 852 rozdziale 85219 § 2010 z przeznaczeniem na 
wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

·Pozostałe dochody: 

- kwota 991,00 zł w dziale 855, rozdziale 85595 § 2100 z przeznaczeniem na  Fundusz Pomocy  - środki na 
realizację świadczeń rodzinnych, 

2. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06529DAD-4E62-459A-BC94-6BDC00D11FF9. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



